

# Stop finansowaniu lekcji religii z budżetu miasta Łodzi

Do: Marcin Gołaszewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Chcemy zaprzestania finansowania lekcji religii z budżetu miasta Łodzi! Takie uchwały powstały już w Częstochowie i Krakowie, gdzie radni i radne nie zgadzają się, aby z publicznych pieniędzy były finansowane lekcje religii. Zdaniem radnych koszty funkcjonowania miast są coraz wyższe.

Nasz post na FB i Instagramie wywołał lawinę komentarzy oraz wiadomości, że czas na Łódź! Dlatego kierujemy nasz apel do Rady Miejskiej w Łodzi na ręce jej przedstawiciela Marcina Gołaszewskiego - stop finansowaniu religii z budżetu miasta Łodzi! Mamy nadzieję, że radni przegłosują taką samą uchwałę, skoro wielu z nich wywodzi się z inicjatywy Świecka Szkoła!

## Dlaczego ta sprawa jest ważna?

Łódź jest miastem, w którym największy odsetek uczniów w całej Polsce nie chodzi na lekcje religii.

W Łodzi 56% uczniów nie chodzi na lekcje religii. W szkołach średnich aż 80% uczniów NIE UCZĘSZCZA NA LEKCJE RELIGII. To dane samego magistratu za rok szkolny 2021/2022.

Według mapy portalu CENA RELIGII w województwie łódzkim jest 1726 nauczycieli religii, to prawie tyle samo co nauczycieli biologii czy historii a prawie dwa razy więcej niż nauczycieli fizyki. Niestety nie ma danych dotyczących kosztu nauczania religii w Łodzi, ani na mapie, ani w projekcie budżetu Miasta Łodzi na rok 2023. Ogólnopolskie wyliczenia inicjatywy "Świecka Szkoła" z 2021 roku pokazują, że samorządy w Polsce wydają na organizację religii w szkołach rocznie ok. 1,1 mld. zł.

Z dostępnych danych, według mapy CENA RELIGII, miasto Gdańsk, które posiada 55 tysięcy uczniów, wydaje prawie 15 milionów złotych na nauczanie religii w szkołach rocznie, z czego 6,5 miliona pokrywa samorząd. My w Łodzi mamy 63 740 uczniów, możemy więc szacować, że w Łodzi jest to podobna kwota: w zakresie od 7 do 10 mln złotych To bardzo dużo pieniędzy!

Na lekcji religii dzieci z rozwiedzionych domów słyszą, że ich rodzice żyją w grzechu. Dzieci ze związków partnerskich słyszą, że są owocem grzechu. Dzieci wychowywane przez osoby tej samej płci słyszą, na lekcji religii, że ich dom jest pełen grzechu. Takie wiadomości dla małych dzieci, to bardzo duże obciążenie psychiczne i stygmatyzujące.

Antykoncepcja jest pokazywana jako grzeszna i groźna, np. kłamliwie pigułkę po (antykoncepcja awaryjna) nazywa się "pigułką wczesnoporonną" - co nie ma nic wspólnego z wiedzą medyczną i jej faktycznym działaniem! Potępia się osoby nieheteronormatywne i transpłciowe - wpędzając w poczucie winy, strach, wstyd, a także kłopoty psychiczne.

Dla porównania, w 2023 r Łódź planuje wydać 235 000 zł na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Co by było, gdyby te ponad 7 mln złotych przeznaczyć na pomoc kobietom i dzieciom doświadczającym przemocy, a nie na lekcje pełne uprzedzeń i bzdur?

Co można zrobić, zamiast finansować lekcje religii z pieniędzy samorządu?

- kupić ok. 500 multimedialnych tablic interaktywnych dla szkół,
- zrobić remont około 150 toalet szkolnych,
- zrobić remont około 150 mieszkań socjalnych,
- podwoić wydatki na ochronę zdrowia łodzianek i łodzian, w tym np. na program ochrony zdrowia psychicznego (budżet na to zadanie w 2023 r. to zaledwie 270 000 zł).

Liczba podpisów: 1 018